[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

 				MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E MOBILIDADE URBANA, na pessoa de seu Secretário Ilmo. Sr. José Roberto Xavier da Silva, em decorrência dos relevantes serviços prestados à população de nossa cidade, que culminou na diminuição do índice de mortes no trânsito de Tatuí.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta homenagem em decorrência dos relevantes serviços prestados à população de nossa cidade, que culminou na diminuição do índice de mortes no trânsito de Tatuí, segundo dados do Sistema de Informações Gerenciais de Acidentes de Trânsito no Estado de São Paulo – Infosiga, que  apontam queda de 16,6% nos óbitos entre janeiro e agosto, na comparação com o mesmo período do ano passado.
Não podemos deixar o bom trabalho e as boas ações passarem em branco e, esta Casa de Leis dentro de suas prerrogativas, é legítima representante do povo, tendo assim que valorizar o trabalho, incansável, realizado em prol da nossa comunidade.
Estes nobres homenageados sempre demonstraram grande comprometimento com sua causa, empenhando-se em honrar seu mister através de um trabalho exemplar.
Parabenizamos e agradecemos todos os servidores desta pasta, pelo brilhante e competente trabalhado realizado, de extrema necessidade de nossa população.
Diante deste cenário, esta Casa de Leis não poderíamos deixar de render esta homenagem.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de outubro de 2018.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
f62e3732-66e0-48c9-aea5-a1fcda935c62.png
PROTOCOLO 4231/2018 - 01/10/2018 12:01

image1.jpeg